
 
Zaak : 253303 

Document : 253304 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 18 februari 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 25 februari 2025 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 
 

 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 251527 

Onderwerp: Bestrijding eikenprocessierups 2025-2029 

Besluit: 1.  Voor de bestrijding van de eikenprocessierups opdracht te verlenen aan de 

Nationale Bomenbank voor een periode van drie jaar (2025-2027), met een 

optie tot verlenging van twee jaar (2028 en 2029), voor een bedrag van 

gemiddeld 35.000 euro per jaar. 

2.  Voor de opdrachtverlening af te wijken van ons inkoopbeleid. 

3.  In te stemmen met bijgaande raadsmededeling. 

  

Zaaknummer: 209704 

Onderwerp: Vervangen roeden monumentale molens 

Besluit: 1.  Opdracht geven aan Beijk B.V. voor het vervangen van de roeden van de 

Joannusmolen. 

2.  De raad voor het vervangen van de roeden voor de Joannusmolen vragen 

een krediet beschikbaar te stellen van € 61.000 via de tussentijdse 

rapportage en de kapitaalslasten te verwerken in de begroting 2026 en 

verder. 

  

Zaaknummer: 250188 

Onderwerp: Wijzigingsbesluit Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst Regio Nijmegen – 

gemeenten Heumen 2024 

Besluit: Vast te stellen het Wijzigingsbesluit Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Regio Nijmegen - gemeente Heumen 2024. 

 

Zaaknummer: 241594 

Onderwerp: Besluiten machtiging procesvertegenwoordiging 

Besluit: 1.  Vast te stellen het Besluit machtiging procesvertegenwoordiging gemeente 

Heumen. 

2.  Vast te stellen het Besluit machtiging procesvertegenwoordiging ODRN voor 

de gemeente Heumen. 

 

Zaaknummer: 248504 

Onderwerp: Restauratie monument Maris 

Besluit: 1.  Het oorlogsmonument bij de sluis in Heumen te laten restaureren. 

2.  De opdracht voor restauratie te verlenen aan Anne Rupert. 

3.  De kosten voor het vooronderzoek en 3D scan van € 2.800 komen ten laste 

van het budget Erfgoed. 

4.  De kosten van de restauratie ter hoogte van € 19.700 ten laste te brengen 

van de algemene reserve. 

 

 

 



 
 

 

3 
 

Zaaknummer: 159355 

Onderwerp: Prestatieafspraken, uitvoeringsagenda 2025 Heumen - Oosterpoort 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de ‘Evaluatie uitvoeringsagenda 2024’; 

2.  In te stemmen met de Uitvoeringsagenda 2025; 

3.  In te stemmen met de raadsmededeling ‘Raadsmededeling 

Prestatieafspraken wonen met Oosterpoort’; 

4.  De uitvoeringsagenda 2025 ter kennis van de raad te brengen d.m.v. de 

bijgevoegde raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 253300 

Onderwerp: Schriftelijke reactie op ingekomen brief SV Heumen 

Besluit: De verstuurde brief van SV Heumen aan de gemeenteraad te beantwoorden 

met bijgevoegde brief. 

 

  

  

  

 
 
 
 

 

 


